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»مجلس به دنبال ایجاد فضای بسته اجتماعی 
است«؛ این جمله طی هفته های اخیر به 

کلیدواژه ای برای فضاسازی  ضدحجاب 
جریان های معاند و البته برخی رسانه های 
داخلی تبدیل شده تا با وارونه نمایی حقیقت، 
روند تصویب قانونی لایحه عفاف و حجاب 
را تحت تأثیر قرار دهند؛ راهبردی که 
دروغ پردازی درباره این لایحه اصلی ترین 

ابزار آن به حساب می آید.
از 27اردیبهشت ماه1402 که لایحه 
عفاف وحجاب تدوین شده ازسوی قوه قضاییه، 
در دولت به تصویب رسید و تقدیم مجلس 
شد، روزی نبود که حاشیه، شایعه و دروغی 
ازسوی برخی جریان ها و رسانه ها درباره 

لایحه عفاف وحجاب مطرح نشود؛ دروغ های 
هدف داری که راهبرد به حاشیه کشاندن 
محتوای این لایحه را دنبال می کرد. در ادامه به 
صحت سنجی برخی شایعه ها و درو  غ هایی که 
طی روزهای اخیر درباره لایحه عفاف وحجاب 

مطرح شده می پردازیم:

دروغ  شاخدار علیه لایحه حجاب
صحت سنجی 8دروغی که این روزها درباره لایحه عفاف وحجاب گفته می شود

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

عکس نوشت

خبرسازان

تیتر خبر

دیپلماسی

گزارش 2

نسخه جدید برای دولت
علی لاریجانی، رئیس چند دوره از مجلس 
شورای اسامی با مطرح کردن پیشنهاد 
تشکیل وزارتخانه های منطقه ای به جای 
برخی از وزارتخانه های فعلی گفت: ایده دولت 
را 2 قسم کنیم، یک قسم وزیران ستادی و 

یک قسم وزیران منطقه ای. وزیران منطقه ای مسئول چند استان 
می شوند و از مجلس هم رأی اعتماد می گیرند. مدیران کل هم 

باید زیرنظرشان باشند.

لایحه عفاف و حجاب هنوز به شورای نگهبان 
ارسال نشده است

موسی غصنفرآبادی، رئیس کمیسیون 
حقوقی مجلس درباره انتشار خبر ارسال 
لایحه عفاف و حجاب به شورای نگهبان، 
گفت: تا جایی که بنده اطاع دارم، هنوز 
مصوبات ما به شورای نگهبان ارسال نشده 

است.

 رؤسای مجالس ایران و الجزایر در نشست خبری پس 
از دیدار دوجانبه در تهران، بر فعال شدن کمیسیون 

مشترک اقتصادی تأکید کردند.
 وزارت دفاع روسیه در بیانیه ای اعام کرد فرماندهان 
نیروی زمینی ارتش ایران و فدراسیون روسیه طی 
دیداری در مسکو، درباره افزایش همکاری ها در 

حوزه های مختلف توافق کرده اند.
 رئیس ستاد مرکزی اربعین از سفر وزیر کشور به 
عراق خبر داد و گفت: کاپوتاژ و تردد خودروهای 
 ایرانی در عراق از ابتدای  ماه صفر ممنوع شده

 است.
  وزیر دادگستری گفت: دیوان عدالت در حال بررسی 
اعتراض به حکم انفصال از خدمت رئیس سازمان 

سنجش است.
 رئیس سازمان صنایع هوایی نیروهای مسلح گفت: 
پروژه قاهر در 2 ورژن هواپیمای بدون سرنشین در حال 
ساخت است که یکی از آنها در ماه های آینده رونمایی 

خواهد شد.
  علیرضا پناهیان به مدت 2 سال به عنوان دبیر میز 
اربعین حسینی شورای عالی انقاب فرهنگی منصوب 

شد.
  مرکز حفاظت اطاعات قوه قضاییه اعام کرد، افراد 
فعال در یک باند جعل اسناد که مدعی نفوذ در دستگاه 

قضایی بودند را شناسایی و بازداشت کرده است.

 ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه، در 
نشست خبری دیروز )دوشنبه( آخرین تحولات حوزه 
دیپلماسی و سیاست خارجی کشور را تشریح کرد؛ 

تحولاتی که در ادامه مهم ترین آنها را می خوانید.

  بازه زمانی مشخص شده برای تبادل زندانیان و آزادسازی 
اموال مسدود شده ایران،تا سقف 2ماه است و روند اجرایی 

درحال پیشرفت است. 
  روند انتقال بخشی از دارایی های ایران در عراق نیز انجام 

شده است و این روند را هم با جدیت دنبال می کنیم.
  هیچ برنامه ای برای گفت وگوی مستقیم بین ایران و آمریکا 
در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل و جای دیگری 

وجود ندارد.
  به زودی سفیر ایران عازم عربستان می شود و استقرار 

سفرای دوطرف انجام خواهد شد.
  دوران »بزن دررو« تمام شده و ایران نسبت به هرگونه 
تعرض به حقوق ملت ایران در هیچ کجا دست بسته نخواهد 

ماند و واکنش نشان می دهد.
  همکاری با بریکس و عضویت دراین گروه برای ایران حائز 
اهمیت است و مشارکت رئیس جمهور در اجاس سران 
بریکس در چارچوب هدف گذاری انجام شده صورت می گیرد.

  آزادی حمید نوری از موضوع های مورد توجه 
جمهوری اسامی در مناسبات و تعامل ها با سوئد است.

  نیروی دریایی ایران با توانمندی و هوشیاری و دقت 
و رفتار حرفه ای، با هرگونه اقدام غیرقانونی از ناحیه هر 
 طرفی باشد، برخورد حرفه ای، هوشمندانه و قانونی و متناسب

 خواهد داشت.

مراجع تقلید به رئیسی چه گفتند؟
سیدابراهیم رئیسی، صبح دیروز )دوشنبه، 30مرداد( 
به منظور زیارت حرم مطهر حضرت معصومه)س(، دیدار 
و گفت وگو با مراجع عظام تقلید و شرکت در اجاس روز 
جهانی مساجد در مسجدمقدس جمکران به استان قم سفر 
کرد. رئیس جمهور سیزدهم در این سفر به ارائه گزارش های 
2ساله دولت به مراجع تقلید پرداخت و آنان نیز برخی نکات 

را به وی گوشزد کردند.

دولت مشکلات معیشتی را حل کند
آیت الله حسین نوری همدانی:

   از شما درخواست داریم که توجه 
بیشتری به وضع معیشت مردم شود؛ 
خصوصا موضوع کاهش ارزش پول ملی 

را دنبال کنید.
 ریشه کن کردن فقر، جهل و تبعیض از 

وظایف مسئولان است.
 ما در جریان تاش شبانه روزی شما هستیم؛ ازجمله سفر به 
استان ها و دیدار از نزدیک با مردم و گوش کردن به مشکات 
آنها از ویژگی های این دولت است که باید ادامه پیدا کند و در 
این مدت هم خدماتی صورت گرفته است که جای تقدیر دارد.

 باید توجه داشت طبق سفارش حضرت امیرالمؤمنین 
علیه السام اصل رضایت مردم است. الان مشکات معیشتی 

مردم را آزار می دهد که دولت باید این موضوع را حل کند.
  نباید نسبت به اقدامات انجام شده سیاه نمایی و مردم 
 را از انقاب ناامید کرد. امروز دشمنان ما تمام سعی شان

 ناامید کردن ملت است.

رعایت فرهنگ اسلامی و مسکن؛ انتظارات بحق مردم
آیت الله ناصر مکارم شیرازی: 

  ایجاد امید در جامعه سبب پیشرفت 
جامعه است. اینکه شما در تمام مسائل، 
با امید و اتکال به خداوند صحبت 

می کنید، نکته ارزنده ای است.
  مردم می خواهند آثار فعالیت های 

دولت را در سفره شان ببینند.
  باید وابستگی قیمت ها به دلار را از بین برد و هرچه اتکا 
به دلار کمتر شود، آثار آن بر سفره مردم نمایان و سبب 

رضایت می شود.
  مسئله قیمت مسکن و اجاره بهای آن به مشکل بغرنجی 
تبدیل شده و افزایش چندبرابری پیدا کرده که دولت باید 
برای آن تدبیری بیندیشد. دولت باید به وعده ای که در زمینه 
ساخت مسکن داده، عمل کند که اگر این وعده ها به سرانجام 

برسد، بسیاری از مشکات حوزه مسکن حل خواهد شد.
  باید آنچه مربوط به فرهنگ اسام است، در کشور رعایت شود.

  فعالیت های شبانه روزی دولت شایسته تقدیر است.

کنترل تورم و ثبات بازار
آیت الله جعفر سبحانی:

  تقدیر از خدمات و زحمات دولت 
و تشکر از اهتمام ویژه رئیس جمهور 
نسبت به مسائل فرهنگی و مقوله عفاف 

و حجاب.
  تأکید بر ضرورت صیانت از ارزش های 
دینی در بخش های مختلف جامعه به ویژه ادارات و مراکز و 

مؤسسات دولتی.
 کنترل تورم و ثبات بازار و بهره گیری از ظرفیت های 

مردمی به ویژه بخش خصوصی در فعالیت های اقتصادی.

تا انتخابات

  راهبردهای انتخاباتی جبهه پایداری 
دبیرکل جبهه  پایداری با تشریح فعالیت های 
این حزب برای شرکت در انتخابات 
اسفندماه1402مجلس، اعام کرد کمیته 
سیاسی جبهه پایداری نشست های انتخاباتی 
خود را از هفته های پیش آغاز کرده است. مرتضی 
آقاتهرانی به این نکته هم اشاره کرد که جبهه 
پایداری در نهایت فهرستی را تهیه و از بین 
افراد اصلح، گزینه های نهایی را برای فهرست 
30نفره تهران انتخاب می کند. وی اضافه  کرد: 
اگر فردی صاحیت  نمایندگی را داشته باشد، از 
اعضای جبهه پایداری هم نباشد، او را در فهرست 
 قرار می دهیم و از او دعوت و حمایت خواهیم

 کرد./ فارس

  پیش ثبت نام 25اصلاح طلب 
مجلس دهم 

دبیرکل حزب اصاح طلب مردم سالاری گفت: از 
اصاح طلب های مجلس دهم که آمار گرفته ام، 
حدود 25نفر از آنان در انتخابات ثبت نام 
کرده اند. مصطفی کواکبیان با بیان اینکه حزب 
مردم سالاری هیچ گاه به دنبال تحریم انتخابات 
نبوده است، افزود: به همه اعضای حزب اعام شد 
هر فردی که شرایطش را دارد، برای شرکت در 
انتخابات مجلس پیش ثبت نام کند. درنهایت اگر 
اعضا احراز صاحیت شدند و باقی ماندند، شاید 

یک فهرستی هم ارائه کنیم./تسنیم

هوش مصنوعی در خدمت ارتقای بازدارندگی ایران
پیام محمدباقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح به مناسبت روز »صنعت دفاعی« یک نکته مهم داشت؛ 
بهره گیری ایران از هوش مصنوعی در صنایع دفاعی وارد مرحله جدیدی شده است؛ توانمندی ای که ناشی از 

شبیه سازی نمونه های خارجی نیست و قدرت های  نظامی بزرگ به دنبال بهره مندی از آن هستند.

تدبیر عدلیه برای گره گشایی از سفره مردم
اولویت بخشی به راهکار »تدبیر« به جای »دستگیری« از سوی دستگاه قضایی با موفقیت همراه بوده است. 
به گفته غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه در نشست دیروز)دوشنبه( شورای عالی قضایی، رفع 

موانع حقوقی احیا و سرمایه گذاری در پتروشیمی گلستان با چنین راهکاری محقق شد.

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
سیاست خارجی

رایزنی های وزیر امورخارجه مالزی در تهران و توافق  
دوطرف به منظور گسترش همکاری های همه جانبه، 
به ویژه در حوزه اقتصادی نشان می دهد دولت سیزدهم 
پس  از تقویت همکاری ها با کشورهای حوزه آمریکای 
لاتین و آفریقا، درحال تقویت مناسبات خود با دولت های 
حوزه آسیای جنوب شرقی است.توسعه همکاری های 
منطقه ای، به ویژه در حوزه هایی که در گذشته کمتر مورد 
توجه قرار گرفته است، ازجمله راهبردهای اولویت دار 
دولت سیزدهم در عرصه سیاست خارجی بوده  است که 
طی ماه های گذشته شاهد انجام اقدام های راهگشایی 
در این عرصه بوده ایم. اکنون هم با اعام آمادگی 
ایران و مالزی به منظور افزایش سطح همکاری ها، 
به ویژه در حوزه اقتصادی، همکاری های آسیامحور 

جمهوری اسامی وارد مرحله نوینی خواهد شد.

رئیسی به مالزی می رود
برنامه ریزی برای سفر رئیس جمهور ایران به مالزی، 
ازجمله خبرهایی بود که دیروز)یکشنبه( در 
نشست خبری مشترک وزرای امورخارجه ایران و مالزی 

در تهران اعام شد؛ موضوعی که نشان  می دهد قرار است 
گسترش روابط دوطرف در سطح سران پیگیری شود.

چشم انداز تازه روابط اقتصادی
برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و مالزی، آن  
هم پس  از حدود 6سال، از دیگر دستاوردهای سفر وزیر 
امورخارجه مالزی به تهران به حساب می آید. براساس 
توافق های انجام شده میان حسین امیرعبداللهیان و 
زامبری عبدالقدیر، کمیسیون مشترک اقتصادی دوطرف 
به زودی در تهران  برگزار خواهد شد و ازسوی ایران وزیر 

ارتباطات ریاست آن را برعهده دارد.

تبادل زندانیان
توافق به منظور افزایش همکاری های قضایی، بخش 
دیگری از رایزنی های انجام شده وزرای امورخارجه 
ایران و مالزی را تشکیل می داد. با توجه به رایزنی های 
صورت گرفته، توافق های لازم به منظور تبادل مجرمان 
دوطرف انجام شده است. قرار شده در نخستین گام، 

زندانیان زن در آینده ای نزدیک تبادل شوند.

گام سوم دیپلماسی منطقه ای  در شرق آسیا

اقامه نماز رئیس جمهور در کنار مردم
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در حاشیه مراسم رونمایی 
از تقریظ رهبرمعظم انقاب بر کتب شهید صدرزاده، نماز را در 

کنار مردم اقامه کرد.

بررسی پنهانی و غیرشفاف؟

ادعای بررسی غیرشفاف و پنهانی لایحه عفاف و حجاب درحالی ازسوی برخی جریان های 
سیاسی و رسانه ای مطرح می شود که از ابتدای ورود لایحه به مجلس، روند اطاع رسانی از 
کم وکیف آن، به صورت مستمر انجام شده است. ازسوی دیگر متن لایحه نیز هفته هاست 
به صورت شفاف در دسترس عموم مردم قرار داده شده است. با وجود این عده ای می کوشند 
این گونه جلوه دهند که هشتادوپنجی شدن لایحه باهدف بررسی پنهانی لایحه انجام شده، 
درحالی که ارائه حدود 1500پیشنهاد از یک سو و همزمانی بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه در 

مجلس ازسوی دیگر، بررسی لایحه براساس اصل85 قانون اساسی را ناگزیر کرده بود.

لایحه ای غیرکارشناسی ؟

یکی از مهم ترین شائبه هایی که درباره لایحه عفاف وحجاب مطرح شد، این بود که لایحه بدون 
پشتوانه کارشناسی و تخصصی از فیلتر مجلس گذشته و عده معدودی در کمیسیون مشترک 
درباره آن نظر داده اند. این دروغ درحالی مطرح می شود که از زمان ورود لایحه به مجلس، 
نشست های تخصصی متعددی، به ویژه با حضور شخص رئیس مجلس در این زمینه برگزار 
شده و نظرات و دیدگاه های ده ها نفر از صاحب نظران، جامعه شناسان و فعالان حوزه مسائل 
فرهنگی، بانوان و خانواده دریافت شده است؛ موضوعی که نشان می دهد مجلس با حساسیت 

کارشناسی ویژه ای لایحه را بررسی کرده  است.

1

مجلس از  زیر بار مسئولیت شانه خالی می کند؟

از نخستین روزهای ارائه لایحه عفاف وحجاب به مجلس و تصویب نشدن »دوفوریت« بررسی 
لایحه، برخی تاش کردند این گونه القا کنند که مجلس درحال وقت کشی است و می خواهد از 
زیربار مسئولیت تصویب این لایحه شانه  خالی کند. این ادعای دروغ در شرایطی مطرح می شود 
که رئیس مجلس در روزهای اخیر در نشست پایان دوره دفتر تحکیم وحدت تأکید کرد لایحه 
یک فوریتی شد تا فرصت بیشتری برای بررسی و تدوین یک لایحه جامع با استفاده از دیدگاه 

صاحب نظران این حوزه وجود داشته باشد.

3

الزام دانش آموزان و دانشجویان به استفاده از چادر؟

اجباری شدن استفاده از پوشش چادر برای دانشجویان و دانش آموزان دختر در مراکز آموزشی، یکی 
دیگر از درو غ هایی بود که در روزهای اخیر درباره متن نهایی لایحه عفاف وحجاب در مجلس در افکار 
عمومی مطرح شد و بازتاب یافت؛ چنین ادعایی درحالی مطرح شد که امیرحسین بانکی پور، عضو 
کمیسیون فرهنگی مجلس در روزهای اخیر تأکید کرد در لایحه عفاف وحجاب موضوعی با عنوان 

الزام چادر در مراکز آموزشی نیامده و این موضوع دروغ پردازی های رسانه ای است.

5

ممنوعیت کاشت ناخن و مژه؟

ممنوعیت برخی اعمال آرایشی و زیبایی مانند »کاشت ناخن و مژه« از دیگر دروغ پردازی های 
انجام شده طی روزهای اخیر بوده است. براین اساس برخی ادعا کردند براساس فهرستی که تدوین 
خواهد شد، انجام چنین اعمالی ازسوی آرایشگاه های زنانه ممنوع خواهد شد. چنین ادعایی 
درحالی مطرح می شود که حسن نوروزی، عضو کمیسیون قضایی مجلس در روزهای اخیر در 

گفت وگو با رسانه ها گنجاندن چنین موادی در لایحه عفاف وحجاب را تکذیب کرد.

7

2

مجازات والدین؟

برخی رسانه ها در روزهای اخیر با استناد به »پیشنهادهای مطرح شده« ادعا کردند »والدینی 
که فرزند بالغ زیر 18سال خود را به کشف حجاب و دیگر جرائم این قانون ترغیب یا تشویق یا 
امر کنند، مجازات می شوند.« این درحالی است که بررسی های انجام شده نشان می دهد چنین 
چیزی صحت ندارد و ماده ای با محوریت »مجازات والدین« گنجانده نشده است؛ موضوعی که 

برخی نمایندگان نیز در موضع گیری های اخیر خود، آن را تکذیب کرده اند.

6

بسیجیان مجوز اسپری و شوکر می گیرند؟

دادن مجوز استفاده از »شوکر« و »اسپری« به بسیجیان، از دیگر دروغ هایی بود که ادعا شد 
براساس »ماده32« لایحه عفاف وحجاب انجام خواهد شد. این درحالی است که در روزهای اخیر 
چنین ادعایی ازسوی اعضای کمیسیون های فرهنگی و قضایی مجلس تکذیب شد. ازسوی دیگر 
ماده32 لایحه بیش از هر چیز، ناظر بر »آموزش عمومی امربه معروف و نهی ازمنکر لسانی« و 

»ساماندهی توانمندی های بسیج در راستای گسترش فرهنگ عفاف و حجاب« است.

8

مساعدت قوه قضاییه با مسافران اربعین
رئیس قوه قضاییه  گفت: درباره سفر 
اربعین با ممنوع الخروج هایی که امکان 
مساعدت قانونی برایشان وجود دارد 
مساعدت شود. همچنین برخی کسانی 
هستند که در مرز از ممنوع الخروجی 

مطلع می شوند که  در این خصوص باید ترتیباتی اتخاذ شود.

یکی از دروغ پردازی ها درباره روند بررسی لایحه عفاف وحجاب در مجلس که بازتاب گسترده ای 
هم در شبکه های اجتماعی یافت، گنجاندن ماده ای با این محوریت بود که اگر دانش آموز 
دختری قانون تصویب شده را نقض کند، ازسوی مراجع انتظامی بازداشت خواهد شد؛ این 
درحالی بود که محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در نشست علنی اخیر بهارستان، به این شایعه 
واکنش نشان داد و تأکید کرد چنین چیزی »دروغ محض« است و ماده ای در این زمینه در 

لایحه وجود ندارد.

احضار دانش آموزان به کلانتری؟

8پرونده روی میز دستگاه 
دیپلماسی
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